12:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**nam et** ] etenim 75 76 77 89 AMst<sup>AD</sup>  
**corpus non est unum membrum sed multa** 88

12:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**si dixerit pes**  
**quoniam non sum manus** ] quia non sum manus 89 AMst  
**non sum de corpore** ] non sum ex corpore 75 76 89 AMst<sup>AD</sup>  
**non** ] et AMst<sup>var</sup>, num AMst<sup>R</sup>  
**ideo non est** ] propterea non est 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup>, ideo propterea non est  
 AMst<sup>var</sup>  
**de corpore** ] ex corpore 75 76 89 AMst<sup>AD</sup>, de uel ex corpore 77

- 12:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A†</sup>  
**et si dixerit** ] si dixerit 75 76 AMst<sup>ed</sup>, et dixerit AMst<sup>var</sup>  
**auris** ] auricula 75 76 89 AMst PEL<sup>var</sup>, auricula uel auris 77  
**quia** ] quoniam 61 PEL<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**non sum oculus** 54  
**non sum de corpore** ] *om.* 51, non sum ex corpore 75 76 77 89 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup>  
**non** ] num AMst<sup>R</sup>  
**ideo** 78 AMst<sup>AD</sup> ] propterea 78<sup>gl</sup> AMst<sup>ed</sup>  
**non est de corpore** ] non est ex corpore 75 76 77 89 AMst<sup>AD</sup>
- 12:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**si totum corpus oculus** 54 ] si totum corpus est oculus PEL<sup>var</sup>  
**ubi auditus** ] ubi est auditus 61 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>  
**si totum** (PEL<sup>A\*</sup>)<sup>C</sup> ] si totus 51 54  
**auditus** ] auditur AMst<sup>var</sup>  
**ubi odoratus** ] ubi adoratus 54, ubi est odoratus 61 AMst<sup>var</sup>
- 12:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**nunc autem** ] non hunc autem PEL<sup>var</sup>  
**posuit deus membra** 88 AMst<sup>var</sup> ] deus posuit membra 75 76 77 AMst<sup>ed</sup>  
**unumquodque eorum in corpore** (51) 88 ] in corpore unumquodque eorum  
58, singula quoque eorum in corpore 75 76, singulorum in corpore 89,  
unumquodque in corpore AMst<sup>var</sup>, singula eorum corpori AMst<sup>AD</sup>  
**sicut uoluit** ] prout uoluit 75 76 89 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup>
- 12:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**quod si essent** 54 AMst<sup>var</sup> ] si autem fuissent AMst<sup>ed</sup>  
**omnia unum membrum ubi corpus** 75 88
- 12:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**nunc autem** ] nunc uero AMst<sup>var</sup>  
**multa quidem membra** 88 ] multa membra 61 75 76 89 PEL<sup>var</sup>  
**unum autem corpus** ] sed unum corpus 75 76 89
- 12:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**non potest** ] + autem 51 58 75 76 88 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>  
**dicere oculus manui** 54 AMst<sup>var</sup> ] oculus dicere manui 58 75 76 77 78 AMst<sup>ed</sup>

† 1 Cor. 12:16. In the Pseudo-Jerome tradition of PEL, this verse and its exegesis appear after 1 Cor. 7:21.

**opera tua non indigeo** 78 ] opere tua non indigeo 54, opera tua non desidero 67 PEL<sup>var(ed)</sup>, non est mihi necessaria 75 76, necessitatem tuam uel tui non habeo 77, necessitatem tui non habeo 78<sup>gl</sup>, non es mihi necessaria 89 AMst<sup>AD</sup>, opera tua non egeo AMst<sup>var</sup>, operam tuam non desidero PEL<sup>var</sup>  
**aut iterum caput pedibus** 89 ] aut iterum caput dicere pedibus AMst<sup>var</sup>  
**non estis mihi necessarii** 51 54 78 ] non desidero operam uestram 75 76 89, necessarium uos non habeo 77, non estis necessarium uos 78<sup>gl</sup>, non desidero opera uestra AMst<sup>AD</sup>, non estis mihi necessarium AMst<sup>var</sup>, nec estis mihi necessarii PEL<sup>var</sup>

12:22 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**sed multo magis** ] sed magis 89  
**quae uidentur membra** 51 54 58 61 76 78 88 ] quae putantur membra AMst<sup>AD</sup>  
**corporis infirmiora esse** ] corpus infirmiora esse 54\*  
**necessariora sunt** ] necessaria sunt 75 76 77 88\* 89 AMst<sup>var</sup>, magis necessaria sunt AMst<sup>D</sup>

12:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**et quae putamus** 51 54 58 61 76 88  
**ignobiliora membra esse corporis** 88 ] ignobiliora esse membra corporis 51 58 61 75 76 77 AMst<sup>ed</sup>, ignobiliora membra corporis esse 54, inferiora membra corporis esse AMst<sup>var</sup>, inhonestiora esse corporis AMst<sup>AD</sup>, membra corporis ignobiliora esse PEL<sup>var</sup>  
**his honorem abundantiore circumdamus** 54 58 61 88 AMst<sup>AD</sup> ] honorem his abundantiore circumdamus 51, his honorem abundantiore circumdamur 77, his abundantiore honorem circumdamus AMst<sup>ed</sup>, his maiorem honorem circumdamur AMst<sup>var</sup>, his abundantiore circumdamus honorem PEL<sup>var</sup>  
**et quae** 51 54 58 61 76 78 88<sup>C</sup> ] et q[0-1] 88\*, et abundantiora et 89, et AMst<sup>AD</sup>  
**inhonesta sunt** ] uerecundiora 75 76 89 AMst<sup>AD</sup>, inhonesta uel turpia 77  
**nostra** ] uestra 89\*, nobis AMst<sup>var</sup>; + sunt 77  
**abundantiore honestatem** 54 (78\*) 88 ] abundantiore honorem 51 AMst<sup>ed</sup>, abundantiore 58, honestatem abundantiore 61 75 76 77, reuerentiam abundantiore AMst<sup>var</sup>, maiorem honestatem AMst<sup>AD</sup>  
**habent**

12:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> SPE  
**honestae autem** AMst<sup>var</sup> ] quae autem honestae sunt 67 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var(ed)</sup>, honestiorae autem 75 76, quae autem sunt honestae AMst<sup>AD</sup>, et quae honestae AMst<sup>var</sup>, *abs.* SPE

**nostra** ] *abs. SPE*; + membra 58

**nullius egent** ] ullius egent 58, nulli egent AMst<sup>var</sup>, non indigent AMst<sup>AD</sup>,  
*abs. SPE*; + honorem 75 76

**sed deus temperauit corpus (58\*)** ] sed temperauit corpus PEL<sup>A\*</sup>

**ei** ] si 75 76, eius AMst<sup>var</sup>, *om.* AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup>

**cui deerat** AMst<sup>var</sup> ] cui deest 61 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var(ed)</sup>

**abundantiorem** 51 54 58 61 88 AMst<sup>ed</sup> ] plus 75 76 77 89 AMst<sup>AD</sup>, ampliorem  
AMst<sup>var</sup>

**tribuendo honorem** ] tribuendo uel abundantioremem dando honorem 77,  
retribuendo honorem AMst<sup>var</sup>, honorem tribuendo AMst<sup>var</sup>, honestatem  
tribuendo et honorem PEL<sup>var</sup>

12:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> SPE

**ut non sit scisma** 54 (88) ] ut non sint scismata 61 77 PEL<sup>var(ed)</sup>, ut non sit  
scissura 75 76 89, ut non sit separatio AMst<sup>AD</sup>

**in corpore sed (78\*)** ] + in 51 58 61 77 88<sup>C</sup> AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup> SPE, + ut 54

**id ipsum** ] eadem AMst<sup>AD</sup>, ipsa AMst<sup>var</sup>; + sint 77

**pro inuicem** ] inuicem pro se AMst<sup>AD</sup>

**sollicita sint membra** 58 ] sollicita sunt membra 61 78, cogitent membra  
AMst<sup>AD</sup>

12:26 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> SPE

**et si quid** ] siue PEL<sup>var</sup>

**patitur unum membrum** ] patimur unum membrum 61\*

**conpatiuntur omnia membra** 58 77 78 ] conpatiantur omnia membra 75 76

**siue gloriatur** AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup> ] siue glorificatur 54\* 61 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>  
SPE<sup>ed</sup>, siue glorificetur 75 76, siue inlustratur AMst<sup>AD</sup>

**unum membrum**

**congaudent omnia membra (76)** ] congaudeant omnia membra AMst<sup>R</sup>

12:27 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> SPE

**uos autem** ] uos 89

**estis corpus christi** ] corpus estis christi 77

**et membra** ] et membrum AMst<sup>var</sup>

**de membro** ] *om.* 61 PEL<sup>var</sup>, ex membro 75 76, ex parte 77 89 AMst<sup>AD</sup>

12:28 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> SPE

**et quosdam quidem** ] et quosdam 75 76 AMst<sup>R</sup>

**posuit deus** ] posuit SPE<sup>var</sup>

**in ecclesia** 51 61 ] in ecclesiam AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>

**primum apostolos** ] primo apostolos AMst<sup>AD</sup>, primum quidem apostolos AMst<sup>var</sup>